
   
 

UCHWAŁA NR XXXV/214/2021 
RADY GMINY GAWORZYCE 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Gaworzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Petycję złożoną w dniu 19 lutego 2021 r. przez Panią Teresę Garland o opinię w sprawie 
przeprowadzenia referendum ludowego uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie do uchwały zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Gaworzyce, który zawiadomi 
wnoszącą petycję o treści niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Edward Białek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E202769D-46A8-4525-8E72-FD177F4846D9. Podpisany



UZASADNIENIE

W dniu 19 lutego 2021 r. drogą elektroniczną wpłynęła do Rady Gminy Gaworzyce petycja z dnia
9 lutego 2021 r. Pani Teresy Garland.

Przedmiotem petycji z dnia 09 lutego 2021roku Pani Teresy Garland jest uzyskanie opinii Rady
Gminy Gaworzyce w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 870)
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań
i kompetencji adresata petycji. Oznacza to w szczególności, że podmiotem właściwym do rozpatrzenia
petycji jest jedynie taki organ władzy publicznej, organizacja lub instytucja społeczna, który jest właściwy
do zadośćuczynienia żądaniu zawartemu w takim wystąpieniu.

Ponadto z inicjatywy rady gminy może być przeprowadzone referendum lokalne. Zgodnie z ustawą
z dnia 15 września 2000 roku o referendum lokalnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 741) przedmiotem
referendum lokalnego może być kwestia odwołania organu stanowiącego danej jednostki samorządu
terytorialnego, sprawy dotyczące danej wspólnoty lokalnej, które mieszczą się w zakresie zadań i
kompetencji organów danej jednostki, jak również inne istotne sprawy dotyczące społecznych,
gospodarczych lub kulturowych więzi łączących daną wspólnotę. Na poziomie gminy przedmiotem
referendum może być również odwołanie wójta  oraz samoopodatkowanie się mieszkańców na cele
publiczne mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji organów gminy.

Zaproponowane w petycji pytania referendalne dotyczą zaś spraw ogólnokrajowych pozostających
poza zakresem właściwości i kompetencji rady gminy. Realizacja celu postulowanego w petycji mieści się
w zakresie kompetencji Sejmu. Sejm może zarządzić referendum ogólnokrajowe w sprawach o szczególnym
znaczeniu dla państwa (art. 125 ust. 1 i 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, art. 60 pkt 1 ustawy z dnia
14 marca 2003 roku o referendum ogólnokrajowym – t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 851).

W wyniku przeprowadzonej analizy petycji, Komisja Skarg Wniosków i Petycji na swoim
posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2021 r. zaopiniowała negatywnie przedmiotową petycję, gdyż rada
gminy wykonuje zadania określone w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2020 r. poz. 713, 1378). Rada, jako organ uchwałodawczy gminy, zobowiązana jest bowiem do
działania na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że każda czynność podejmowana przez radę gminy
powinna znajdować podstawę w przepisach prawa, a uchwały o charakterze niewładczym (apele, rezolucje,
odezwy) muszą mieścić się w kompetencjach gminy i organu stanowiącego, określonych przez ustawy oraz
dotyczyć spraw właściwych dla społeczności lokalnej.

Rada Gminy Gaworzyce w dniu 29 kwietnia 2021 r., po zapoznaniu się z petycją, stanowiskiem Wójta
Gminy Gaworzyce, stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji, przychyliła się do stanowiska
Komisji Skarg Wniosków i Petycji uznała petycję za bezzasadną.

Uchwała Rady Gminy Gaworzyce zawierająca treść określoną przez Wnoszącą petycję wykraczałaby
poza zakres zadań gminy i byłaby niezgodna z obowiązującym prawem.

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w
rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) i nie może być
przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E202769D-46A8-4525-8E72-FD177F4846D9. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

